
Amtsblatt EPA Official Journal EPO Journal officiel OEB  2015, A24 

  

Gebühren für internationale 
Anmeldungen: neue Äquivalenz-
beträge - Korrigendum 

 Fees for international 
applications: new equivalent 
amounts - corrigendum 

 Taxes afférentes aux demandes 
internationales : nouveaux 
montants équivalents                   
- corrigendum 

Bei der in ABl. EPA 2014, A121 
veröffentlichten Liste von Gebühren für 
internationale Anmeldungen, zu denen 
neue Äquivalenzbeträge festgesetzt 
worden sind, fehlte unter Punkt 3 die 
folgende Angabe: 

 The list of fees for international 
applications with new equivalent 
amounts, as published in OJ EPO 
2014, A121, should have included the 
following under point 3: 

 Les nouveaux montants équivalents 
fixés pour les taxes afférentes aux 
demandes internationales, tels que 
publiés au JO OEB 2014, A121, étaient 
incomplets. Il y a lieu de compléter 
comme suit le point 3 : 

Ermäßigungen (gemäß Gebühren-
verzeichnis, Punkt 4): 

 Reductions (under the Schedule of 
Fees, item 4): 

 Réductions (selon le point 4 du barème 
de taxes) : 

- Elektronische Einreichung (wenn der 
Antrag nicht zeichenkodiert ist): von 
81 EUR auf 82 EUR 

 - electronic filing (request not in 
character-coded format): from EUR 81 
to EUR 82 

 - Dépôt sous forme électronique (la 
requête n'étant pas en format à codage 
de caractères) : de 81 EUR à 82 EUR 

Außerdem muss in Fußnote 2 der 
Verweis richtig lauten: PCT Blatt vom 
27. November 2014. 

 In addition, the reference in footnote 2 
should have been to the PCT Gazette 
of 27 November 2014. 

 Par ailleurs, la note de bas de page 
n° 2 est corrigée comme suit : Gazette 
du PCT du 27 novembre 2014. 

Die Korrekturen wurden sowohl in der 
HTML- als auch in der PDF-Version 
vorgenommen und mit einer 
Anmerkung der Redaktion Amtsblatt 
kenntlich gemacht. 

 The HTML and PDF versions have 
already been corrected accordingly, 
and an explanatory editorial note 
inserted. 

 Ces corrections ont déjà été apportées 
aux versions HTML et PDF du Journal 
officiel, avec une note explicative de la 
rédaction. 

 


